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Sammanfattning 

Den 5 september 2011 gav kommunfullmäktige idrottsnämnden i uppdrag att utar-

beta ett idrottspolitiskt program som ersätter det nu gällande från 2006. Kommun-

fullmäktige menar att det nya programmet, tidssatt 2013-2017, bland annat ska 

söka svar på vilka prioriteringar staden bör göra för att få fler barn och ungdomar 

samt fysiskt inaktiva att börja motionera. Programmet ska även fokusera på sam-

verkansformer mellan stadens förvaltningar och kontor. 

 

Förvaltningen föreslår, i enlighet med kommunfullmäktiges direktiv, att processen 

med att ta fram ett nytt idrottspolitiskt program sker brett och syftar till en bred 

samsyn kring tydliga idrottspolitiska mål. Arbetet, som tar utgångspunkt från vi-

sion 2030 och kommunfullmäktiges budget, kommer att styras av förvaltningens 

ledningsgrupp och förvaltningen föreslår att det tillsätts en politisk referensgrupp 

samt att dialog även förs med föreningsliv och andra funktioner i staden. Anknyt-

ning till Arena 2012 kommer att ske för att få synpunkter från allmänheten.  
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Målet är ett tydligt och konkret idrottspolitiskt program innehållande indikatorer 

dit handlingsplan samt den långsiktiga planen för stadens idrottsverksamhet kopp-

las. 

 

Bakgrund 

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av kommunfullmäktige 2006 

och gäller tillsvidare. Många av de målsättningar och prioriterade grupper som 

omnämns i programmet är i högsta grad gällande än idag. Dock förändras samhäl-

let och Stockholm snabbt och metoderna och strategierna för att nå ut till fler be-

forskas och utvecklas, varför dessa bör uppdateras kontinuerligt. Den 5 september 

2011 gav kommunfullmäktige idrottsnämnden i uppdrag att utforma ett nytt id-

rottspolitiskt program för tidsperioden 2013-2017.  

 

Ett nytt idrottspolitiskt program ska enligt kommunfullmäktige svara på vilka pri-

oriteringar staden bör göra inom tidsperioden för att skapa förutsättningar för alla 

att vara fysiskt aktiva. Särskild tyngdpunkt ska ligga på hur fysiskt inaktiva och 

framförallt barn och ungdomar från socioekonomiskt utsatta grupper kan motive-

ras att börja motionera. Vidare ska programmet söka lösningar på hur stadens olika 

organ kan samverka för att nå ut till fler. Av särskild vikt är att hitta sam-

verkansformer mellan idrottsnämnden, utbildningsnämnden/SISAB och stads-

delsnämnderna, likväl som med fastighets-, exploaterings- och stadsbyggnads-

kontoren. 

 

Kommunfullmäktige poängterar vidare att områden att beakta vid framtagandet av 

ett program är fysisk aktivitet ur ett folkhälsoperspektiv, spontan- och breddidrott, 

tillgänglighetsaspekten, jämställdhet 50/50, samverkan mellan olika organ i staden 

och regionen, evenemang samt mångfald både vad gäller samhällsgrupper och ut-

bud. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa. 

 

Förvaltningens förslag 

Arbetsprocess 

Förvaltningen föreslår, i enlighet med kommunfullmäktiges intentioner, att proces-

sen med att ta fram ett nytt idrottspolitiskt program ska ske brett och syfta till en 

bred samsyn kring tydliga idrottspolitiska mål. Vidare föreslår förvaltningen att 

det tillsätts en politisk referensgrupp samt att dialog förs med andra organ i staden 

och föreningslivet. 
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Programmet ska ta avstamp i ett brett koncensus mellan politik, föreningsliv, all-

mänhet och övriga aktörer och förvaltningar i staden. Initialt kommer en om-

världsanalys att ske för att få en tydlig bild av andra kommuners nuvarande före-

havanden samt en historisk tillbakablick, kompletterat med internationella jäm-

förelser.  

 

Arbetet kommer att styras och ledas av förvaltningens ledningsgrupp. Ansvaret för 

att ta fram ett nytt idrottspolitiskt program ligger hos staben för idrott och folkhäl-

sa, som gemensamt med övriga avdelningar och staber inom förvaltningen tillsät-

ter en intern arbetsgrupp. Arbetet kontrolleras med en politisk referensgrupp där 

en representant från respektive parti i nämnden samt handikapprådet föreslås ingå. 

För att få bredd och ytterligare infallsvinklar på arbetet kommer två dialogmöten 

att ske med föreningsrepresentanter respektive tjänstemän från berörda förvalt-

ningar
1
 i staden.  

 

Arbetet med att få in synpunkter från allmänheten kommer att inkluderas i jubile-

umsfirandet Arena 2012. Syftet är att göra arbetet känt för allmänheten och också 

ta in ytterligare åsikter. Förhoppningen är att väcka en medvetenhet hos stockhol-

marna om stadens idrottspolitik samt ge möjlighet att påverka dess riktning. 

 

En del i framtagandet av ett idrottspolitiskt program är att utveckla den långsiktiga 

planen för stadens idrottsverksamhet och inkludera delar av denna i ett nytt pro-

gram. Den långsiktiga planen kan därefter ses som en realisering av kontexten i 

programmet och i stadens översiktsplan.  

 

Målet är att programmet ska bli tydligare och mer konkret än det befintliga. Enligt 

kommunfullmäktiges direktiv bör detta ske genom att ta fram ett program med 

utgångspunkt i Vision 2030 och kommunfullmäktiges budget med konkreta mål 

och tydliga indikatorer, som även bör användas av andra funktioner i staden. Till 

det idrottspolitiska programmet ska sedan, förutom den långsiktiga planen för sta-

dens idrottsverksamhet, en handlingsplan kopplas där målen på ett direkt sätt kan 

översättas till handling. 

 

                                                 
1 Fastighets-, stadsbyggnads- och exploateringskontoren, tre stadsdelsförvaltningar, utbildnings- 

och kulturförvaltningarna samt stadsledningskontoret. 
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Preliminär Tidsplan 

2011 

5 sept  Beslut i kommunfullmäktige 

22 sep  Beslut i idrottsnämnden om politisk referensgrupp, projektorganisation 

samt arbetsprocess 

Okt  Inledande möte med den politiska referensgruppen
2
 

Nov  Startseminarium med referensgrupp, arbetsgrupp
3
 m fl 

Dec  Dialogmöte 1 med berörda förvaltningar
4
 

Dec  Dialogmöte 1 med föreningslivet
5
 

Dec  Möte 2 med den politiska referensgruppen 

 

2012 

Feb  Möte med nämnden 

Feb  Dialogmöte 2 med berörda förvaltningar 

Feb  Dialogmöte 2 med föreningslivet 

Mar  Möte 3 med den politiska referensgruppen 

Mar  Preliminärt förslag klart 31 mars 

                                                 
2 En representant från varje parti i nämnden samt handikapprådet. 
3 Tjänstemannagrupp på förvaltningen. 
4 Fastighets-, stadsbyggnads- och exploateringskontoren, tre stadsdelsförvaltningar, utbildnings- 

och kulturförvaltningarna samt stadsledningskontoret. 
5 Representanter från föreningslivet. 
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Apr  Föredragning/dialog idrottsnämnden 

Maj  Beslut i idrottsnämnden 

Jun-sep Remiss till förvaltningar och externa intressenter 

Okt  Ärendeberedning på roteln 

Nov  Beslut i kommunstyrelsen 

Dec   Beslut i kommunfullmäktige 

 

 

________ 


